
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Mortigliengo.  Responsabile della Pubblicazione: FABBRI 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Mezzana Mortigliengo 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 65 DEL 14/06/2024 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE "INSIEME PER CRESCERE" DI 
STRONA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
VISTO il decreto sindacale con il quale si attribuisce al sottoscritto la responsabilità del settore 
SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE; 
 
            VISTO il Bilancio di previsione anno 2024 approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n.35 del 02/12/2023. 
 
 

RICHIAMATI: 
- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 28.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il 
Responsabile del Servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa  
nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo;  

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3/2016; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del D. Lgs n. 267/2000; 

 
RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 24 del 18/05/2024 avente per oggetto: “Approvazione progetto 

delle attività e convenzione tra il Comune di Mezzana Mortigliengo e l’Associazione Insieme per 
crescere per l’organizzazione del centro estivo” in cui si dava mandato al sottoscritto di procedere 
all’adozione dell’impegno di spesa di €. 500,00 a favore della citata Associazione. 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Mortigliengo.  Responsabile della Pubblicazione: FABBRI 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare a favore dell’Associazione Insieme per crescere di Strona la somma di €. 
500,00 così come da Deliberazione G.C. n. 24 del 18/05/2024, esecutiva ai sensi di legge. 
 

2. Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria, di cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri 
economici derivanti dal presente atto ammontanti ad €. 500,00 così come di seguito 
riportato: 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 AMMINIS

TRAZION

E 

GENERA

LE 

2024 117 04061 1920 2 1 U.1.04.04.

01.001 

500,00 

 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 
che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento 
sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
4. Di autorizzare il responsabile del servizio Finanziario ad emettere il mandato di pagamento 
necessario; 

 
5. DI dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                          F.to:SOLA CORRADO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Mortigliengo.  Responsabile della Pubblicazione: FABBRI 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Mezzana M.go, lì 14/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: SOLA CORRADO 

  

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

In applicazione dell’art. 3 del D.L. 174/2012, recepito con regolamento com.le, denominato 
“CONTROLLI INTERNI”; 
si esprime parere positivo in ordine alla REGOLARITA’ AMM.VA dell’atto. 
 
Mezzana M.go, lì 14/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: SOLA CORRADO 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.      
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/06/2024 al 29/06/2024. 
 
 
Mezzana M.go, lì 14/06/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

FABBRI CRISTINA 
 

 


